ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2020 г. № _

10/486

О выявлении мнения населения Волгоградской области
по вопросу об исчислении времени

В связи с многочисленными обращениями граждан, проживающих
на территории Волгоградской области, по вопросу об исчислении времени
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Считать целесообразным организовать выявление мнения населения
по вопросу о переходе Волгоградской области из третьей часовой зоны (МСКН)
во вторую часовую зону (МСК, московское время).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области провесТи мероприятия, направленные
на выявление мнения населения по указанному вопросу.

З . Поручить комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий разработать типовое положение об организации и проведении
в муниципальных образованиях Волгоградской области мероприятий,
направленных на выявление мнения населения по указанному вопросу.

4. Рекомендовать Администрации Волгоградской области обеспечить
финансирование организации и проведения указанных мероприятий.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин